
Čtvrtletní test – Regiony ČR 
 

Jméno: Počet bodů (max 40):  Známka: 

 

1. Do slepé mapy Jihomoravského kraje vyznač (15 b):  

 sousedící kraje a státy (7) 

 vodní toky (min 2) 

 vodní díla (min 1)  

 města (min 3)  

 nížiny (min 1)  

 vrchoviny (min 1)  

 

 

 

  



Čtvrtletní test – Regiony ČR 
 

2. Spoj kraje a pojmy, které k sobě patří (8 bodů).  

 

Vila Tugendhat 

Luhačovice 

Ostravsko-karvinská pánev 

CHKO Litovelské Pomoraví 

Jaderná elektrárna Dukovany 

Litomyšl 

CHKO Český ráj 

Karlovy Vary 

 Zlínský kraj 

 Moravskoslezský kraj 

 Olomoucký kraj 

 Pardubický kraj 

 Královéhradecký kraj 

 Karlovarský kraj 

 Jihomoravský kraj 

 Kraj Vysočina 

 

 

3. Napiš na řádek, o který kraj se jedná (3 b). 

  

a) Ve kterém kraji jsou sportovně-rekreační střediska Jánské Lázně, Špindlerův 

Mlýn, Pec pod Sněžkou? 

 

 

b) Ve kterém kraji založil Tomáš Baťa obuvnickou výrobu?  

 

 

c) Ve kterém kraji se nachází město Telč a kostel na Zelené hoře ve Ždáru nad 

Sázavou, které jsou zapsány do Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO?  

 

 

 

 

4. Vyber správnou odpověd (4 b):

Zemědělství Vysočiny se zaměřuje na: 

a) pěstování brambor a olejnin 

b) ovocnářství 

c) chov koní 

Řeka Labe pramení: 

a) v Orlických horách 

b) v kraji Vysočina 

c) v Krkonoších 

Průmyslovou oblastí Ústeckého kraje je: 

a) Šluknovsko 

b) Litoměřicko a Lounsko 

c) Podkrušnohoří 

Ropa se těží:  

a) u Hodonína 

b) u Přerova 

c) u Opavy 



Čtvrtletní test – Regiony ČR 
 

 

5. Zakresli do mapy České republiky následující lokality (10 b):  

 

a) Českomoravská vrchovina 

b) řeka Morava 

c) Brno 

d) Dyjskosvatecký úval 

e) Moravskoslezské Beskydy 

f) Ostrava 

g) Liberec 

h) Polabská nížina 

i) Orlické hory 

j) Ústí nad Labem 

 


